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Bisiddernetværksmøde på Vindrosen d. 6. september 2007 

 

Referat 

Ved bisiddernetværksmødet talte Bente Jensen, Borgmesterkontoret, Esbjerg Kommune 

omkring emnet Kommunen som samarbejdspartner.  Bente Jensen talte om visionerne 

bag strukturreformen, region- og kommuneinddelingen og om udvalgsstrukturerne i 

Esbjerg kommune. Der var stor spørgelyst fra mødedeltagerne og mange af de 

frustrationer mødedeltagerne (og borgere generelt) sætter i forbindelse med 

kommunesammenlægningen blev luftet. Spørgsmålet omkring, hvor man skal henvende 

sig for at få hjælp, når man er bisidder for en borger i kommunen blev forsøgt besvaret. 

Det er først og fremmest Borgerservice-centrene, der skal og bør guide borgere videre i 

systemet, men kan man ikke få den fornødne hjælp her, er man velkommen på 

borgmesterkontoret, sagde Bente Jensen. 

 

Efter pausen blev den fremtidige struktur i bisiddernetværket drøftet. Der var enighed om 

at der fortsat skulle afholdes bisiddernetværksmøde kvartalsvis. Det blev besluttet, at der 

skulle etableres en ny styregruppe, som sammen med daglig leder af Vindrosen skal 

forestå planlægningen af bisiddernetværksmøderne. Der har tidligere eksisteret en 

styregruppe, men denne er gået i opløsning. Det er fortsat Vindrosens daglige leder, der 

har ansvaret for at indkalde til møderne. Den nye styregruppe blev: Torben Høecke, Laila 

Otto og Erik Dahl og første styregruppemøde blev fastlagt til d. 23. oktober.  

 

Forskelligt indhold på møderne blev også drøftet, bl.a. var der flere der syntes, det var en 

god idé at en eller to bisiddere delte ud af egne erfaringer på bisiddernetværksmøderne. 

Der var generelt også stemning for, at der af og til kom en ekstern oplægsholder, fx en 

socialrådgiver fra et bistandskontor. Der var flere, der var interesserede i, at der blev 

afholdt kursus for bisiddere, men behovene var tydeligvis ikke ens, idet nogle af 

mødedeltagerne efterlyste et intensivt kursus for nye bisiddere, andre for erfarne 

bisiddere. Vigtigheden af at blive ordentlig ’klædt på’ til at være bisiddere var dog et 



gennemgående tema. Der var blot forskellige holdninger til, om dette var et spørgsmål om 

at ’springe ud i det’ og lære i / af situationen, eller om det krævede et kursus i form af et 

dagskursus eller et længerevarende forløb. Disse emner vil blive drøftet videre i 

styregruppen. Til sidst blev udarbejdelsen af en folder drøftet, og der var enighed om, at 

en folder/brochure omkring det at være bisidder, var en god idé. Folderens indhold vil også 

blive drøftet på det kommende styregruppemøde.  

 

 

Referent (en meget forkølet): Elin Christiansen 


